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    Bagermester, Anders Hansen,  
                               Søllinge. 

 
                                            - og efterslægt. 

 

 

 
 

   Bagermester Kaj Ejner Jensen 
                                Søllinge 

 
     -  og familie. 
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Petronelle Andersdatter (min generations tipoldemor) født den 18. januar 1828 i 

Herringe sogn bliver den 5. december 1851 gift i Herringe Kirke med husmand, Hans 

Andersen, født den 24. april 1823 ligeledes i Herringe sogn. 

 

Ægteparret får 4 børn:  

1. Johanne Kirstine Hansen, født den 28. december 1852 i Herringe sogn (min 

generations oldemor – beskrevet i særskilt beretning). 

 

2. Anders Hansen, født den 5. december 1855 i Herringe sogn – han dør 16 dage 

efter fødslen, den 21. december 1855. 

 

3. Anders Hansen, født den 4. december 1857 i Herringe sogn (ifølge datidens tradition 
bliver han døbt med samme navn, som en tidligere afdød søskende af samme køn). 

 

 
 

Anders Hansens fødsels- og dåbsnotits i Herringe sogns kirkebog. 4. December (fødselsdato)       

Anders Hansen (navn) 31. Jan. 1858 (dåbsdato) samt faddere (alle beboere i Herringe sogn). 

 

4. Karen Marie Hansen, født den 7. marts 1861 i Herringe sogn. 

 

Nedenstående er en beretning om Anders Hansen og hans efterslægt: 

 
Anders Hansens far, Hans Andersen, dør den 22. oktober 1867 kun 44 år gammel, 

da Anders Hansen er 9 år. Hans mor, Petronelle Andersdatter, gifter sig igen året 

efter, den 10. oktober 1868 i Herringe Kirke med Anders Jensen, født den 16. juni 

1834 i Nr. Lyndelse. 

Ægteskabet bliver dog af kort varighed, idet Petronelle Andersdatter dør året efter 

den 30. november 1869, kun 41 år gammel. 

Anders Hansen har nu mistet begge sine forældre (han er 11 år gammel) indenfor 

en 2-årig periode. 

Foruden en stedfar får Anders Hansen også hurtigt en stedmor, idet Anders Jensen 

atter bliver gift, den 11. juni 1870 (godt 6 måneder efter sin første kones død) i Nr. 

Søby Kirke med Ane Kirstine Nielsen, født den 17. november 1845 i Nr. Søby sogn. 
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Anders Hansen bliver konfirmeret den 7. april 1871 i Herringe Kirke. Det er uvist, om 

han stadig bor hos stedforældrene, eller tjener på en gård i sognet, men han er i 

konfirmationsoversigten angivet med bopæl i Herringe. 

 

 
 
Anders Hansens konfirmationsnotat i Herringe sogns kirkebog. 1872, 1. Søndag efter Paaske d. 

7. april, Anders Hansen, Herringe. Forældre: Hmd. (Husmand) Hans Andersen og Hustru 

Petronelle Andersdatter af Herringe. NB! begge forældre er døde på konfirmationstidspunktet. 

 

Som alle andre unge med bopæl på landet skal Anders Hansen, i det årstal han 

fylder 18 år, indskrives i lægdsrullen i det sogn, hvor han opholder sig. 

Han er ikke indskrevet i Tilgangsrullen 1875 i Herringe sogn, lægd 12, men efter en 

del søgen er han lokaliseret i Tilgangsrullen 1875 i Gestelev sogn, lægd 10 (det er 

nærliggende at tro, at han er i tjeneste hos sin onkel, Morten Andersen, hans mors bror, som er 

blevet gårdmand i Gestelev). 

 

     
 
     Anders Hansens lægdsrullenotat i Tilgangsrullen, Gestelev sogn, 1875. Æ = årstal 1875. 7 =  

     løbenummer. Navn og faderens navn, fødesogn og fødselsdag. 

     Vedtegninger: 145 B 289 – flytter til lægd 145 (Odense Købstad) B = årstal 1878, 289 =  

     løbenummer. 
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Anders Hansens lægdsrullenotat i Tilgangsrulle 1878, Odense købstad, lægd 145. Foruden de 

allerede beskrevne oplysninger fra foregående notat, er dette notat nu forsynes med adskillige 

oplysninger, efter at Anders Hansen har været på session. Afdeling: 7. Bataljon 

(infanteribataljon). Skal møde den 25. april 1880. EK 4c = Konstabler ved artilleriets tekniske 

afdeling. Ltno = lodtrækningsnummer. Hjemsendes den 16. maj 1881. Genindkaldt fra 28. august 

til 28. september 1881. Flytter til lægd 79 i år E = 1881, løbenummer 78. 

 

 

 
 

Anders Hansens lægdsrullenotat i Tilgangsrulle 1881, Nyborg købstad, lægd 79. Vedtegninger: 

flyttet fra 3. udskrivningskreds, oplysninger fra forrige notat, med nu tilført beskæftigelse: Bager 

(det må derfor formodes, at han i den angivne 2-års periode i Odense har fået en form for 

bageruddannelse). 1880 Soldat. FST 2/88 = overføres til forstærkningen (reserven) fra februar 

1888. 
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Ifølge ovennævnte lægdsrullenotat er Anders Hansen efter soldatertiden flyttet til 

Nyborg. Hvor længe, han er bosiddende der, er uvist, men næste registrering, der 

indeholder hans navn er fra 1885. Anders Hansen er blevet far til en søn. 

 

 
 
Fødsels- og dåbsnotat fra Sct. Jacobs sogns kirkebog, København. Født 10. oktober 1885, Hans 

Harald Michael Hansen, døbt 14. juni 1886 i Kirken. Forældre: Bager Anders Hansen, Kirstine f. 

Michaelsen, Ugift, 26 Aar, L. (Lille) Farigmagsgade 4,1, faddere. 

 

Anders Hansen er nu tilsyneladende bosat i København, hvor han arbejder som 

bager (en af fadderne ved sønnens dåb er også bager).  

Barnets moder er Kirstine Michaelsen født den 24. februar 1860 i Ollerup sogn.  

Forældrene er ikke gift. 

I folketællingen 1. februar 1890 er Kirstine Michaelsen registreret stadig bosat i 

København og ugift. Hun bor nu i Ryesgade sammen med sønnen, Hans Harald 

Michael Hansen samt et udøbt drengebarn, født den 13. januar 1890. I lejligheden 

residerer også en logerende, Niels Christian Jensen, 23 år, tjenestekarl. 

Drengen bliver døbt i Sct. Johannes Kirke den 13. april. Hans navn bliver Svend 

Halfdan Jensen. Af kirkebogen fremgår det, at den logerende, Niels Christian 

Jensen, er udlagt som barnefader. 

 

Det har ikke været muligt at finde oplysninger om Anders Hansens færden i 

perioden mellem 1887 og 1900. ”Søgemaskinen” kan ikke finde et match på ham i 

folketællingen 1890. 

Ved folketællingen 1. februar 1901 er han registreret i Søllinge sogn, Svendborg amt. 

Her er han angivet som bager og konditor hos landsbyens købmand og møller. 

Husstanden består af købmanden, Jørgen Johansen, hans kone, 5 børn, 2 

tjenestepiger, 1 handelslærling, 1 møller, 1 møllersvend samt bager og konditor 

Anders Hansen. 

Folketællingsskemaet 1901 indeholder flere rubrikker end de fleste andre 

folketællinger, bl.a. ”Hvilket år taget bopæl i sognet” og ”Sidste bopæl før 

tilflytningen”. Desværre mangler disse vigtige oplysninger ved Anders Hansens 

navn.  
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Moderen til Anders Hansens søn, Kirstine Michaelsen, er den 1. februar 1901 stadig 

registreret i København. Hun bor nu alene i en lejlighed på 5. sal i Nørrebrogade 26. 

Hendes stilling er angivet som ”Arbejderske”, og på folketællingsskemaet kan læses, 

at hun er ankommet til København i 1884, og at hendes sidste bopæl før 

tilflytningen var i hendes fødesogn, Ollerup. 

Deres fælles søn, Hans Harald Michael Hansen, har muligvis haft kontakt til faderen, 

for han er i år 1900 flyttet til Fyn med adresse i Dronningensgade 87 i Odense, hvor 

han er den ene af to snedkerlærlinge hos stolefabrikant Rasmus Hansen. 

 

Anders Hansen og Kirstine Michaelsen har genoptaget kontakten. Hun rejser til 

Søllinge, hvor parret bliver gift i Søllinge Kirke den 24. juli 1901. 

 

 
 
Anders Hansen og Kirstine Michaelsens vielsesnotat i Søllinge sogns kirkebog. Anders Hansen er 

beskrevet som ”Ungkarl” og Kirstine Michaelsen som ”Pige”, hvilket fastslår, at ingen af dem 

tidligere har været gift, skønt Anders Hansen er 43 år gammel og Kirstine Michaelsen er 41 år 

gammel på vielsesdatoen. To vidner er angivet, skomager Jens Christiansen, Søllinge og 

møllerkusk Anton Andersen ligeledes af Søllinge sogn. Der er foretaget ”lysninger” i kirken den 

6. – 7. – 14. og 21. juli. 

 

Det pludselige bryllup er tilsyneladende forårsaget af, at Kirstine Michaelsen er  

gravid. Hun føder den 11. oktober 1901 en datter, der navngives Edith Kirstine 

Marie Hansen. Moderen må derfor være blevet gravid ret hurtigt efter ankomsten 

til Søllinge. Anders Hansen (indsidder og bager) er i hvert fald i kirkebogen angivet 

som far. 

 

 
 
                                                    Tekst til billedet næste side. 
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Edith Kirstine Marie Hansens fødsels- og dåbsnotat i Søllinge sogns kirkebog. Fødselsdato: 1901 

11. October. Sted: Søllinge By, Søllinge Sogn, Vinding Herred. Navn: Edith Kirstine Marie Hansen. 

Forældrenes navne: Indsidder, Bager Anders Hansen og Hustru Kirstine Michaelsen, 41 Aar af 

Søllinge By + vielsessted og dato. Dåbsdato: 24. november. Faddere: Barnets Moder, Skrædder 

Rasmus Hansens kone af Sødinge, Skrædder Jens Pedersen af Voldstrup, Ringe Sogn, Skomager 

Jens Christiansen af Søllinge og Barnets Fader. 

 

Notatet indeholder 2 interessante oplysninger. Anders Hansen betegnes som 

”Indsidder”, hvilket her betyder, at han ikke råder over egen bolig, men bor til leje 

(sandsynligvis hos købmanden). 

Den ene fadder er Skrædder Jens Pedersen, som er enkemand efter Anders 

Hansens søster, Johanne Kirstine Hansen, der døde i 1898 (min generations 

oldemor). 

 

Hvad der er sket med Kirstine Michaelsens søn, Svend Halfdan Jensen, født den 13. 

januar 1890, er ikke efterforsket. Hans biologiske far har muligvis taget sig af ham. 

Han kan være blevet sat i pleje eller bortadopteret, men et par fundne notater 

afslører, at han senere er blevet gift og har stiftet familie. 

 

Ved folketællingen 1. februar 1906 er følgende registreret – nu i egen bolig - 

matrikel nr. 12u i Søllinge: 

Anders Hansen, nu angivet som Bagermester 

Kirstine Michaelsen, husmoder, Edith Kirstine Marie Hansen, barn 

Hans Michael Hansen, snedkersvend (ophold på tællingsdagen – hjemsted Odense. 

 

                                       
 
      Hans Harald Michael Hansen i Københavns Politis register. Tekst til billedet næste side. 
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Københavns Politi førte i perioden 1890 – 1923 et register over alle personer bosiddende i 

København (”en forløber” for det senere landsdækkende folkeregister). 

Hans Harald Michael Hansen rejser den 30. januar 1905 - efter læretiden som snedker i Odense - 

til København, bopæl Nansensgade 17 G, Stuen hos Niss. – tilbage til Odense – og den 10. maj 

1906 igen til København, bopæl Absalonsgade 27, 1 th. hos Hansen. Flytter den 6. juli 1906 til 

Teglgaardsstræde 10, 4 hos Hansen. 

 

Hans Harald Michael Hansen, udlært snedker, beslutter sig til at forlade Danmark. 

Han udvandrer i 1910 til USA. 

Han sejler fra Liverpool med skibet ”LUSITANIA” – ankomst til Ellis Island, New York 

den 3. juni 1910. Af passagerlistens notater kan bl.a. læses: 

Hansen, Hans Harald – 25 år, carpenter (snedker) – m (mand) – s (single) – read, 

write (kan læse og skrive) Danish – Scandinavian – Denmark – Søllinge – Father 

Bager Hansen, Søllinge, Fyen – Destination Ill (Illinois) Chicago. 

 

 
 
                     Uddrag af passagerlisten. Hansen, Hans Harald ses som listens nr. 6. 

 

Anders Hansen og Kirstine Michaelsens ægteskab bliver ikke langvarigt. 

Kirstine Michaelsen dør den 1. marts 1909, 49 år gammel. 

 

 
 
Kirstine Michaelsens dødsnotits i Søllinge sogns kirkebog. Død 1. Marts 1909. Begravet 6. Marts 

1909 på Søllinge kirkegård. 
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Anders Hansen er nu eneforsørger af den 7-årige datter, Edith Kirstine Marie 

Hansen.  

For at passe hjemmet og datteren ansætter han en husholderske. Valget falder på 

en kvinde ved navn Maggie Vilhelmine Auguste Jensen. Hun er ligesom Anders 

Hansen født i Herringe sogn, men 23 år yngre end ham. 

 

    
 
Maggie Vilhelmine Auguste Jensens fødsels- og dåbsnotat i Herringe sogns kirkebog. Født 26. 

september 1880, Hjemmedøbt 21 Oktober – I kirken 21 November 1880. Forældre Hmd og 

Skrædder Lars Jensen og Hustru Maren Hansen. Faddernes navne. 

 

Hun har i en årrække været husbestyrerinde hos forskellige familier i København og 

hos en enkelt familie i Helsingør, hvor hun er blevet gravid og føder sønnen, Kaj 

Ejner Jensen. (se dennes fødsels-og dåbsnotat senere). 

 

                        
 
                          Maggie Vilhelmine Auguste Jensen i Københavns Politis Register. >>>  
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Ankomst til København fra Svendborg den 2. maj 1901. Derefter oversigt over hendes 

adresser/arbejdsgivere. Som registerbladet viser, har hun pr. 4. november 1907 været tilbage i 

Herringe. 

 

Efter opholdet hjemme i Herringe har hun fået plads i Helsingør, hvor hun har 

opholdt sig i maj måned 1909, før flytningen til Nørrebrogade i København. 

(se anmærkning på sønnens fødsels- og dåbsnotat).  

 

 
 

Kaj Ejner Jensens fødsels- og dåbsnotat i Godthåb (Frederiksberg) sogns kirkebog. Født den 7. 

marts 1910 på adressen, Lollandsvej 33,2. Mor: Ugift Maggie Vilhelmine Auguste Jensen, 29 Aar. 

Døbt den 17. marts 1910 af Pastor Holm i de Classenske Boligers Kirke. Faddere er hendes 

nuværende arbejdsgivere (eller værter) Fhv Købmand Rudolf Nielsen og Hustru Elise Becher 

Nielsen, Lollandsvej 33,3 og Arbmd L. H. Nielsen, Kongelysvej 21,1 Gentofte. 

Anmærkninger: 10 Mdrs (måneders) Dagen hos Købmand Hillingsøe, Havnepladsen 3, Helsingør. 

Noteret i Helsingør St. Mariæ Kirkebog 19. April 1910. 

 

Sidstnævnte anmærkning har følgende betydning: Hvis den ugifte moder ikke er i 

stand til at forsørge barnet, påhviler dette den kommune, hvor moderen har haft 

bopæl, da graviditeten er indtruffet. 

 

Maggie Vilhelmine Auguste Jensen ankommer til Søllinge i løbet af sommeren 

1910. 

Hun bliver gift med Anders Hansen i Søllinge Kirke den 20. november 1910. 

Ved folketællingen de 1. februar 1911 er kun 4 personer registreret i bagerboligen, 

Anders Hansen, Maggie Vilhelmine Augusta (nu) Hansen, datteren, Edith Kirstine 

Marie Hansen samt en mandlig brødkusk. 

Der er muligvis to årsager til det hurtige bryllup mellem bagermesteren og 

husholdersken.  

1. Maggie Vilhelmine Auguste Jensen er blevet gravid i eftersommeren og føder en 

søn, Karl Edvard Hansen, den 21. maj 1911. 

2. Ved folketællingen 1911 bor sønnen, Kaj Ejner Jensen ikke hos moderen i 

Søllinge, men i forbindelse med et giftermål (med økonomisk sikring), vil hun 

sandsynligvis være i stand til af få sønnen tilbage. 
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Anders Hansen og Maggie Vilhelmine Auguste Jensens vielsesnotat i Søllinge sogns kirkebog. 

Enkemand efter første ægteskab Anders Hansen, fødselsdata, Husejer og Bager af Søllinge By og 

Sogn, forældre og første hustru. 

Pige Maggie Vilhelmine Auguste Jensen, fødselsdata, Husholderske i Søllinge By og Sogn, 

forældre. 

Uden forudgaaet Tillysning i Henhold til Kongebrev af ? 

 

 
 

Karl Edvard Hansens fødsels- og dåbsnotat i Søllinge sogns kirkebog. Født 1911, 21 Maj i Søllinge 

By og Sogn, Vinding Herred. Navn: Karl Edvard Hansen, forældre Husejer og Bager Anders 

Hansen og Hustru Maggie Vilhelmine Auguste Jensen, 30 Aar af Søllinge. Viede i Søllinge Sogn 

den 20. November 1910. Døbt: 18 Juni, præstens navn. Faddere bl.a. Skrædder Jens Pedersen af 

Voldstrup, Ringe Sogn (enkemand af Anders Hansens søster). 

 

Ægteparret får endnu et barn, datteren Lilly Helene Hansen. 

 

 
 
Lilly Helene Hansens fødsels- og dåbsnotat i Søllinge sogns kirkebog. Født 1914 15 Februar, 

Søllinge By, Søllinge Sogn, Vinding Herred. Navn: Lilly Helene Hansen, forældre som 

ovenstående fødsel. Døbt 5 April. Faddere bl.a. Skomager Hans Peter Hansen af Ryslinge ( gift 

med en datter af Anders Hansens søster, Johanne Kirstine Pedersen, f. Hansen). 

 

Ved folketællingen den 1. februar 1916 er familien fortsat registreret på bageriet i 

Søllinge. De 4 hjemmeboende børn er nu henholdsvis 14, 5, 4 og 1 år gamle. 



 

12 
 

 
 
Folketælling, 1. februar 1916, Søllinge sogn. 

 

Maggie Vilhelmine Auguste Hansen (f. Jensen)  har nu fået sønnen, Kaj Ejner 

Jensen,  hjem til sin nye familie i Søllinge. Da han beholder efternavnet, ”Jensen” 

tyder dette på, at han ikke adopteres af sin nye stedfar, Anders Hansen. 

 

Ved næste folketælling den 1. februar 1921 er familien stadig samlet i Søllinge. Den 

ældste datter, Edith Kirstine Marie Hansen, er nu angivet som husassistent. 

 

Af folketællingsskemaet fra den 5. november 1925 (datoerne for folketællingerne 

fremover er rykket fra den 1. februar til den 5. november) ses, at begge sønner, Kaj 

Ejner Jensen og Karl Edvard Hansen nu er angivet som bagerlærlinge. 

 

 
 
Folketælling 5. november 1925, Søllinge. 

 

Bagermester Anders Hansen dør den 9. april 1930, 72 år gammel. 

 

 
 
Anders Hansens dødsnotat i Søllinge sogns kirkebog. Dødsdato: 1930, 9. April. Begravelsesdato 

den 16. April, Søllinge Sogns Kirkegaard. Bager og Husejer af Søllinge By og Sogn. Fødselsdato og 

Fødesogn. Forældrenes navne. Navne på hustruer af 1.- og 2. Ægteskab. Sidste fælles Bopæl. 

Alder: 72 Aar. Sognepræsten. 
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    Anders Hansens dødsattest .       
 

 

                       
 

                        Dødsårsagen er angivet som ”cancer oesophagi” (kræft i spiserøret). 
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Folketælling 5. november 1930: Maggie Vilhelmine Auguste Hansen er nu eneejer 

af bageriet efter sin mands død. Bageriet køres dog videre sammen med begge 

sønner, der nu er angivet som bagersvende. Begge døtre er flyttet hjemmefra. 

 

Folketælling 5. november 1940 – bageriet i Søllinge: 

 

 
 
Registreret på adressen: Jensen, Kaj Ejner, Bagermester, Jensen, Magda Marie, Jensen, Rita 

Warny samt en bagersvend, Johannes Eigild, Petersen. 

 

Kaj Ejner Jensen overtager bageriet i Søllinge (nuværende adresse – Sdr. Højrupvejen 

89). Han er blevet gift den 8. juli 1933 på rådhuset i Odense med Magda Marie 

Rasmussen, født den 30. september 1911 i Rolfsted sogn. 

 

        
 
                                      Odense kommunes giftefoged, ægteskabsjournal. 
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                         Kaj Ejner Jensen.                 Kaj Ejner Jensen og Magda Marie Jensen (f. Rasmussen). 

 

Ægteparret får datteren, Rita Warny Jensen, født den 26. september 1933 i Søllinge. 

 

  
 
Rita Warny Jensens fødsels- og dåbsnotits i Søllinge sogns kirkebog. Dåb 22. oktober 1933. 

Faddere: Husassistent Lilly Helene Hansen (faderen, Kaj Ejner Jensens, halvsøster), købmand 

Christian Frederik Rasmussen (moderen, Magda Marie Jensens far), Husmand Jens Møller (gift 

med Edith Kirstine Marie Møller (f. Hansen), datter af Anders Hansen (1. ægteskab). 

 

                                             Rita Warny Jensen. 
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Rita Warny Jensen bliver gift med Antonino Triolo, født den 4. februar 1933 i 

Lazzaro, Italien. 

 

Tinglysningsblanket af 6. december 1966 fra Odense Kommune. 

 

                        
 
                             Vielsen foretaget i Sct. Albani Kirke, Odense (dato ikke oplyst). 
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Ægteparret bosætter sig i Odense, hvor de bliver forældre til sønnen, René Triolo, 

født den 31. maj 1968.  

 

                   
 
     René Triolo hos mormor                 Magda Marie Jensen                Magda Marie Jensen, hendes 

     Magda Marie Jensen.                      og René Triolo.                           halvsøster, Johanne Kirstine 

                             Vendelkær, René Triolo og  

                                                                                                                         Rita Warny Triolo. 

                              

 

                               
 

                                                 Billeder af Rita Warny Triolo (f. Jensen).          
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Status for Anders Hansens øvrige børn: 
 

Edith Kirstine Marie Hansen er blevet gift den 22. august 1930 i Søllinge Kirke med 

husmand, Jens Møller, født den 22. august 1905 i Hvirring sogn. 

Ægteparret bosat i Rynkeby, Ringe sogn (nuværende adresse – Søllen 8, Rynkeby, 

5750 Ringe) med 2 døtre: 

Inger Møller, født den 29. marts 1931 i Rynkeby, Ringe sogn. 

Birgit Møller, født den 2. januar 1936 i Rynkeby, Ringe sogn. 

 

 

Karl Edvard Hansen er blevet gift den 24. oktober 1937 i Vissenbjerg Kirke med 

Kirsten Kristine Nielsen, født den 17. maj 1914 i Andebølle, Vissenbjerg sogn. 

Bosat i Odense, Skibhusvej 224 B, 5000 Odense C, hvor ægteparret er indehavere af 

et bageri. 

 

 

Lilly Helene Hansen, bopæl i Herrested sogn, hvor hun sammen med sin mor, 

Maggie Vilhelmine Auguste Hansen, driver et hjemmebageri (nuværende adresse – 

Odensevej 98, Herrested, 5853 Ørbæk). 

Lilly Helene Hansen bliver den 28. oktober 1941 gift i Herrested Kirke med Ernst 

Ludvig Henrik Anglien, født den 14. oktober 1910 i Roskilde Domsogn. 

 

Ægteskabet er barnløst, hvorfor parret den 2. januar 1947 adopterer en pige, født 

Bente Hassel Pflug den 29. januar 1946 på fødehjemmet i Rønninge. 

Hun bliver døbt i Herrested Kirke den 16. marts 1947 med forældrenes efternavn: 

”Anglien”. 

Blandt fadderne ved dåben er Lilly Helene Angliens bror, bagermeste Karl Edvard 

Hansen, nu bosat i Næsby, og husmand, Jens Møller, gift med Lillys ældste søster, 

Edith Kirstine Møller, f. Hansen. 

 

Ægteparret driver Herrested Bageri i en årrække. De flytter som pensionister til en 

bolig i Seden, hvor også Lilly Helene Angliens mor, Maggie Vilhelmine Auguste 

Hansen tilbringer sine sidste år. 
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                          Lilly Helene Anglien, født Hansen – indehaver af Herrested Bageri. 

 

Fra ca. midten af 1930´erne er bageriet i Søllinge overtaget af Kaj Ejner Jensen og 

hustru, Magda Marie Jensen. 

De driver sammen bageriet i 33 år. 

I 1966 ønsker ægteparret at trække sig tilbage fra bagergerningen, hvorfor de sætter 

bageriet til salg for at flytte til en ny bopæl på Thurø. 

Bageriet bliver i juli 1966 købt af et bagerægtepar fra Munkebo, Minna og Arne 

Olsen. 

 

 

                 
 
                                                 Fyens Stiftstidende, 29. juli 1966.       
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De nye ejere magter desværre ikke at drive bageriet. Kun godt et år efter købet må 

de give op og bageriet bliver erklæret konkurs og ender på tvangsauktion. 

 

                                              
 
                                                    Fyens Stiftstidende, 13. september 1967. 

 

Kaj Ejner Jensen er meget berørt over dette forløb, hvor han givetvis mister sin 

formue (i form af pantebreve ?), som ægteparret skulle leve af i deres otium. 

På en cykeltur den 19. marts 1969 vælter han på grund af hjertestop med døden til 

følge, kun 59 år gammel. 

 

                                    
    
                                            Fhv. bagermester Kaj Ejner Jensens dødsannonce. 
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Hans kone, Magda Marie Jensen, f. Rasmussen, dør den 16. marts 1993 i Sanderum, 

Odense. Hun er således enke i 24 år.  

 

                                                 
 
                                        Magda Marie Jensens dødsannonce, 81 år gammel. 

  

 

 

 

       
 

                                      Luftfoto af bageriet i Søllinge 1957 (foto: Sylvest Jensen). 
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       Endnu et luftfoto af bageriet i Søllinge,  1959, –  indehaver, Kaj Ejner Jensen. Nuværende 

       adresse: Sdr. Højrupvejen 89, Søllinge, 5750 Ringe (foto: Sylvest Jensen). 

 

Bageribygningen er gennem de forløbne år blevet renoveret flere gange:  

 

      
 
                 Efter renovering 1995.                                                  I dag ser huset sådan ud. 

 

 

Anders Hansens enke af 2. ægteskab, Maggie Vilhelmine Auguste Hansen, fylder 90 

år den 26. september 1970. Hendes fødselsdag omtales i Fyens Stiftstidende den 23. 

september 1970 (næste side). 
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         Maggie Vilhelmine Auguste Hansen dør den 18. august 1973, 92 år gammel. 

 

                                        
 

                                Maggie Vihelmine Auguste Hansens, (f. Jensen) dødsannonce.  
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Ægteparret, Anglien, bosat i Seden, dør med 1 års mellemrum. Ifølge dødsannoncen 

har Lilly Helene Anglien tilbragt sin sidste tid på plejehjemmet ”Hvenekilden” i 

Seden. 

 

                          
 

                           Ernst Ludvig Henrik Angliens                         Lilly Helene Angliens 

                           dødsannonce, 90 år gammel.                 dødsannonce, 88 år gammel.  

 

Kaj Ejner Jensen og Magda Marie Jensens datter, Rita Warny Triolo, f. Jensen 

dør den 18. maj 2016.  

                                                            
 

                                               Rita Warny Triolos dødsannonce, 82 år gammel. 

 

Hendes mand, Antonino Triolo, dør den 6. juni 2021, 88 år gammel. 
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Magda Marie Jensen (født Rasmussen) ´s familie: 

 

Magda Marie Jensens mor, Marie Madsen, født 2. november 1872 i Paarup sogn 

bliver den 29. april 1900 gift i Sct. Hans Kirke, Odense med Anders Martin Larsen, 

født 8. juli 1872 i Sdr. Højrup sogn. 

Ægteparret får datteren, Johanne Kirstine Larsen, født 4. juni 1900 i Paarup sogn. 

Allerede året efter, den 3. maj 1901, dør faderen af tuberkulose. 

 

Marie Larsen (f. Madsen) gifter sig igen den 10. oktober 1905 atter i Sct. Hans Kirke, 

Odense. Den nye ægtemand hedder Christian Frederik Rasmussen, født 21. juni 

1876 i Vigerslev  sogn. Hans bliver senere købmand i Rolfsted. 

Ægteparret får 3 børn: 

Albert Frederik Rasmussen, født 4. maj 1906 i Rolfsted sogn. 

Johannes Valdemar Rasmussen, født 29. september 1908 i Rolfsted sogn. 

Magda Marie Rasmussen, født 30. september 1911 i Rolfsted sogn (Kaj Ejner 

Jensens senere hustru). 

 

Magda Marie Jensen har således 2 brødre og en halvsøster. 

Halvsøsteren, Johanne Kirstine Larsen, bliver den 16. januar 1926 gift med Rasmus 

Peter Andersen, født 6. januar 1905. Ægteparret får sønnen Arne Stig Andersen, 

født 4. april 1926 i Kølstrup sogn. Ægteparret bliver dog skilt i 1930. 

Den 27. oktober 1932 får Johanne Kirstine Andersen tilladelse til at udskifte 

efternavnet, Andersen, med ”Vendelkær”. Hendes søn følger efter. Han får pr. 10. 

oktober 1935 tilladelse til også at ændre efternavn, så han fremover hedder, Stig 

Vendelkær. 

 

Stig Vendelkær (4. april 1926 – 7. august 1997) var en dansk forlægger, der 

grundlagde ”Stig Vendelkærs Forlag”. 

Vendelkær blev kendt for sit forretningskoncept. Forlaget tjente penge på 

bestsællerbøger i den lettere genre, ofte kriminalromaner eller erotisk litteratur, og 

udgav også ”Slang om sex” (1965). 

Indtægterne fra disse blev anvendt på oversættelser af seriøse udenlandske 

hovedværker, bl.a. Fjodor Dostojevskej. 

Kilde: Wikipedia 
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 På Søllinge kirkegård findes dette bevarede gravminde over Bager A. Hansens 

Familiegravsted. Selve gravstedet er nedlagt, men gravstenen er – sammen med 

andre gravstene fra nedlagte gravsteder – placeret langs kirkegårdens ydermur. 

 

 

                                        
 

                                                     Bager A. Hansens Familiegravsted. 

 

 

 

 

 
Research og script: Leif Andersen – juni/juli 2021. 

Tak til René Triolo for billeder og informationer til 

revideret udgave, juni 2022. 

 


